Licitación, esta Comisión Evaluadora recomienda adjudicar parcialmente la Licitación 
Pública denominada: Adquisición de Equipamiento de Circuito Cerrado de Televisión 
(CCTV) para los Inmuebles del Ministerio Público en la Región del Biobío, ID: 696228-
4-LE25, por un valor total para esta licitación de $29.001.063.- (veintinueve millones un mil 
sesenta y tres pesos) IVA incluido, a los oferentes: “Ingeniería Industrial y 
Telecomunicaciones Ltda.”, RUT 76.180.253-4 por un valor total de $9.071.608.- (nueve 
millones setenta y un mil seiscientos ocho pesos) IVA incluido y a la empresa 
“Comercializadora y Servicios Novacenter Ltda.”, RUT 76.527.176-2, por un valor total 
de $19.929.455.- (diecinueve millones novecientos veintinueve mil cuatrocientos cincuenta 
y cinco pesos) IVA incluido, de acuerdo al siguiente detalle: 

ÍTEM DESCRIPCIÓN Cant 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

TELECOMUNICACIONES 
LTDA. 

COMERCIALIZADORA Y 
SERVICIOS NOVACENTER 

LTDA. 

I NVR - 32 CANALES 4K CON IA 6 4.549.608,00 0 

II NVR - 16 CANALES 4K CON IA 4 1.542.240,00 0